ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

« 2023 г. Донецк №

Об итогах Республиканского конкурса
творческих работ по мотивам романа
А.Фадеева «Молодая гвардия»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 02.11.2022 №1025 «О проведении Республиканского
конкурса творческих работ по мотивам романа А.Фадеева «Молодая гвардия»,
приуроченного к годовщине гибели юных героев краснодонской подпольной
организации, на основании протокола совместного заседания оргкомитета и жюри
Республиканского конкурса творческих работ по мотивам романа А.Фадеева
«Молодая гвардия» (далее -  Конкурс),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги и список победителей Конкурса (приложения 1-3).

2. Ответственному лицу Государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования
«Донецкий республиканский институт равития образования» подготовить
электронные дипломы для победителей и призёров Конкурса.

3. Разместить информацию об итогах Конкурса на сайте Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики.

4. Контроль исполнения приказа возложить на директора Департамента
просвещения Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики.

Врио Министра Л.Н. Волкова

Приложение 1
к Приказу
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от / b d > s/? /h ld L 2022 г. № №

Список победителей Республиканского конкурса творческих работ по мотивам романа
А.Фадеева «Молодая гвардия»

1.1. В номинации: «Литературное творчество (жанр-эссе)»

№
п/п

Фамилия, имя
победителя Образовательное учреждение, класс Количество

баллов
1. Чубатова Ника обучающаяся 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лицей Спектр города Тореза»

50

2. Ермак Богдан обучающийся 11 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа 112 города Донецка»

50

3. Краснокутская
Кира

обучающаяся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа 90 города Донецка»

50

4. Г оломах
Елизавета

обучающаяся 11 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа 82 города Донецка»

50

5. Мороз Ангелина обучающаяся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа 44 города Донецка»

50

6. Завражный Олег обучающийся 11 класса Многопрофильного лицея-
интерната государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
«Донецкой Национальный университет»

50

7. Кондратьева Анна обучающийся 10 класса Многопрофильного лицея-
интерната государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
«Донецкой Национальный университет»

50

8. Кизимова Полина обучающийся 11 класса Многопрофильного лицея-
интерната государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
«Донецкой Национальный университет»

50

9. Моисеенко Алина обучающаяся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа 76 имени А.Н. Ковачевича города Донецка»

50

10. Чуприкова Марта обучающаяся 8 класса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа 82
города Донецка»

50

2
Продолжение приложения 1

1.2. В номинации: «Художественное творчество (жанр -  электронная презентация).

№
п/п

Фамилия, имя
победителя

Образовательное учреждение, класс
Количество

баллов

1 Алексеев Данил обучающийся 7 класса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Специализированная
физико-математическая школа № 17 города Донецка»

50

2 Бобрышев Илья обучающийся 8 класса Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Амвросиевская
школа-интернат №4»

50

3 Климанева
Анастасия

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Амвросиевская
школа № 6»

50

4 Корюк Снежана обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гранитненская
..школа» администрации Тельмановского района

50

5 Кудинова Элина
*

обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа № 97
города Донецка»

50

6 Литвиненко
Кристина

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Амвросиевская
школа № 5»

50

7 Хмелевая Алиса обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа № 20
города Донецка»

50

8 Львова
Александра

обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей «Спектр»
города Тореза»

50

9 Приходько
Мария

обучающаяся 8 класса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей № 37
города Донецка»

50

10 Багмет Карина обучающаяся 8 класса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа № 91
города Донецка»

50

1.3. В номинации «Родители. Жанр -  статья».

№
п/п

Фамилия, имя
победителя

Наименование образовательного учреждения
Количество

баллов

1 Агаркова
Марина
Игоревна.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей №12 города Донецка»

45

2 Сидляр Татьяна
Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 92 города Донецка»

45

3 Холоша Инна
Валериевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 80 города Донецка»

45

4 Синичеко
ЮлияСергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 90 города Донецка»

45

3
Продолжение приложения 1

1.4. В номинации «Родители. Жанр - стихотворение».

№
п/п

Фамилия, имя
победителя

Наименование образовательного учреждения
Количество

баллов
1 Алиев Андрей.

Юсупович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 1 города Снежное»

45

2 Козар Эльвира
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 34 города Макеевки»

45

3 Крыгина Лилия
Леонидовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гуманитарная гимназия № 33 города
Донецка»

45

4 Роговой
Александр
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа №52 города Донецка»

45

5 Шалаш Елена
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 90 города Донецка»

45

6 Печерская
Лилиана
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 80 города Донецка»

45

Приложение 2
к Приказу
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от г. №

Список призёров Республиканского конкурса творческих работ по мотивам романа А. Фадеева
«Молодая гвардия», которые награждаются дипломами II степени

2.1. В номинации: «Литературное творчество (жанр-эссе)»

№
п/п

Ф. И. у частника Образовательное учреждение Количество
баллов

1. Ермак Богдан обучающийся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа 112 города Донецка»

49

2. Сокольвяк Владислав

t

обучающийся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа № 54 с углубленным изучением
отдельных предметов города Еорловки»

49

3. Харланович Полина обучающаяся 9 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Специализированная физико-математическая
школа № 17 города Донецка»

49

4. Шелепова Полина обучающаяся класса 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа № 101 города Донецка имени
А.А.Удодова»

49

5. Саландаева Варвара обучающаяся класса 11 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа №5 города Снежное»

49

6. Бублик Ксения обучающаяся класса 11 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа № 11 города Тореза»

49

7. Жук Екатерина Обучающаяся класса 11 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа № 6 с углубленным изучением
некоторых предметов»

49

8. Ерамарчук Екатерина обучающаяся класса 9 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Зуевская средняя школа № 11 города
Харцызска»

49

9. Пржегорлицкая
Полина

обучающаяся класса 11 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гимназия № 92 города Донецка»

49

10. Печникова Диана обучающася 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лисиченская школа» Амвросиевского района

49

2
Продолжение приложения 2

2.2. В номинации: «Художественное творчество (жанр -  электронная презентация).

№
п/п

Фамилия, имя
победителя

Образовательное учреждение, класс
Количество

баллов

1 Ларин Александр обучающийся 7 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательное учреждения
«Школа № 63 города Донецка»

49

2 Г алка Мария . обучающаяся 9 класса Муниципального
бюджетного Общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 6 города Снежное»

49

3 Гончарова Анастасия обучающаяся 8 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа №118 города Донецка»

49

4 Диденко София обучающаяся 9 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Амвросиевская школа № 6»

49

5 Зюзина Каролина обучающаяся 11 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа № 78 города. Донецка»

49

6 Карлова Мария обучающаяся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Камышеватская школа» администрации
Першотравневого района

49

7 Гилаш Виктория обучающаяся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Профильная гимназия № 122 города Донецка»

49

8 Жаркова Оксана обучающаяся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательное учреждение
«Малиновский УВК «Школа- ДОУ»
администрации Володарского района

49

9 Загороднев Юрий обучающийся 11 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Горловки «Школа № 30»

49

10 Майфат Назар обучающийся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа № 83 им. Г.И. Баланова города Донецка»

49

2.3. В номинации «Родители. Жанр -  статья».

№ п/п Фамилия, имя
победителя

Наименование образовательного учреждения
Количество

баллов

1 Бусова Марина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 5 города Дебальцево»

44

2 Дмитриева Елена
Анатольевна.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 78 города Донецка»

44

3 Дорохольская
Екатерина
Леонидовна.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 11 города Донецка»

44

4 Колос Сергей
Викторович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 37 города Донецка»

44

3
Продолжение приложения 2

4. В номинации «Родители. Жанр -  стихотворение».

№
п/п

Фамилия, имя
победителя

Наименование образовательного учреждения
Количество

баллов

1 Васильченко
Виктория Леонидовна

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнителного образования «Дом творчества
учащихся и молодежи города Снежное»

/

44

3 Доценко Наталья
Сергеевна

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнителного образования «Дом творчества
учащихся и молодежи города Снежное»

44

4 Орина Екатерина
Иванова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 5 города
Снежное»

44

5 Шевченко Екатерина
Евгеньевна

Ф

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 5 города
Снежное»

44

6 Мусиенко Наталья
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 26 города Тореза»

44

7 Приходько Наталья
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 112 города Донецка»

44

2
Продолжение приложения 3

3.2. В номинации: «Художественное творчество (жанр -  электронная презентация).

№
п/п

Фамилия, имя
победителя

Наименование образовательного учреждения Количество
баллов

1 Кондаурова Виктория обучающаяся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 2 города Снежное»

X .у

48

2 Логвинова Дарья обучающаяся 9 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 9 города Снежное»

48

3 Бараненко Карина обучающаяся 11 класса Муниципальное
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гусельщиковская школа» администрации
Новоазовского района

48

4 Батюк Виктория
Ф

обучающаяся 9 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждение
«Школа № 4 города Енакиево»

48

5 Богатищева Ульяну обучающаяся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Светлодарский учебно-воспитательный
комплекс администрации города Дебальцево»

48

6 Волошиа Екатерина обучающаяся 9 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательное учреждение
«Школа № 94 г. Донецка»

48

7 Дубовик Ярослав обучающийся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Харцызская средняя школа № 7»

48

8 Корниенко Ольга обучающаяся 11 класса Муниципального
бюджетноего общеобразовательное учреждения
«Тельмановская гимназия»

48

9 Корнышева Елизавета обучающаяся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Горловская школа № 60»

48

10 Шкурат Амалия обучающаяся 11 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа №5 города Енакиево»

48

3.3. В номинации «Родители. Жанр -  статья».

№
п/п

Фамилия, имя
победителя

Наименование образовательного учреждения
Количество

баллов
1 Рысева Анна Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Зеленоярская школа администрации
С гаробешевского района»

43

2 Куземкина Елена
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 78 г. Донецка»

43

3
Продолжение приложения 3

3.4. В номинации «Родители. Жанр -  стихотворение».

№
п/п

Фамилия, имя
победителя

Наименование образовательного учреждения
Количество

баллов
1 Приходько Наталья

Сергеевна.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа 112 горда Донецка»

43

2 Продасевич Ольга
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Специализированная гуманитарная
школа № 95 ггорода Донецка»

43

3 Сафронова Юлия
Алекеандровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 37 города Донецка»

43

4 Суховей Оксана
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 60 города Донецка»

43